B. Biografi Muhammad Al-Ghazali

1. Nama dan Kelahirannya

Muhammad Al-Ghazali lahir pada bulan September, 1917 M / 1336

H, di desa Nakla Inab, propinsi Buhairah. Muhammad al-Ghazali adalah

anak tertua dari tujuh bersaudara. Nama lengkapnya adalah Muhammad al-

Ghazali Ahmad al-Saqamarsi.43 Nakla Al-Inab, sebuah desa terkenal di

Mesir yang banyak melahirkan tokoh-tokoh Islam terkemuka pada

zamannya.